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１． 学校の教育方針がわかりやすく伝えられている。 73.9 26.1 76.6 23.4 69.6 30.4 76.4 23.6

２． 学校の雰囲気がよく、生徒たちが生き生きしていると思う。 88.1 11.9 89.4 10.6 85.6 14.4 89.9 10.1

３． 学校は生徒の学力を伸ばそうと工夫・努力している。 74.9 25.1 78.7 21.3 69.6 30.4 77.5 22.5

４． 家庭との連携のための連絡や意思疎通が積極的に行われている。 78.3 21.7 84.0 16.0 73.2 26.8 78.7 21.3

５．
学校の様子は、学校ホームページ・校長通信・学級通信・学年だよりなど
により、よく知ることができる。 90.2 9.8 90.4 9.6 87.5 12.5 93.3 6.7

６． 保護者が参加する懇談会や説明会などの回数は適切である。 90.2 9.8 90.4 9.6 89.3 10.7 91.0 9.0

７． 校舎・運動場・設備などの学習環境が整っている。 85.0 15.0 89.2 10.8 82.1 17.9 84.3 15.7

８． 学校生活における生徒の健康管理が行き届いている。 85.0 15.0 93.5 6.5 78.4 21.6 84.3 15.7

９． 生徒の安全、事故防止によく注意をはらっている。 86.4 13.6 90.3 9.7 83.9 16.1 85.4 14.6

10． 学校は保護者・地域の願いに応えている。 85.1 14.9 87.2 12.8 85.7 14.3 82.0 18.0

11． 生徒は学校生活を「楽しい」と感じていると思う。 82.7 17.3 84.0 16.0 78.6 21.4 86.5 13.5

12． 生徒は「授業は、わかりやすい」と言っている。 68.8 31.2 68.1 31.9 65.2 34.8 74.2 25.8

13． 生徒は基礎的・基本的な学力が身に付いている。 67.5 32.5 70.2 29.8 62.5 37.5 70.8 29.2

14． 生徒が学校行事（体育大会・文化祭・宿泊行事など）を楽しみにしている。 84.4 15.6 89.4 10.6 81.3 18.8 83.1 16.9

15． 生徒に「いじめ」や仲間はずれを許さない意識が育っている。 85.8 14.2 87.2 12.8 83.0 17.0 87.6 12.4

16． 生徒の間違った行動は厳しく指導してくれている。 86.4 13.6 94.7 5.3 82.1 17.9 83.1 16.9

17． 生徒に進路について適切な指導助言を行っている。 78.6 21.4 78.7 21.3 75.9 24.1 82.0 18.0

18． 生徒の部活動は活発であると思う。 82.7 17.3 84.0 16.0 81.3 18.8 83.0 17.0

19． 教職員は熱心に教育活動を行っていると思う。 87.1 12.9 90.4 9.6 86.6 13.4 84.3 15.7

20． 教職員の電話対応がていねいであると思う。 95.6 4.4 95.7 4.3 95.5 4.5 95.5 4.5

21. 学校から配布される保護者向けの文書は適切である。 96.3 3.7 96.8 3.2 96.4 3.6 95.5 4.5

22. 懇談会時などにおいて教職員の指導助言は適切である。 91.5 8.5 94.7 5.3 91.1 8.9 88.8 11.2

23. 学校からの進路情報の提供や進路指導はていねいに行われている。 84.6 15.4 85.9 14.1 83.9 16.1 84.3 15.7

24. それぞれの状況に応じた適確な生活指導が行われている。 88.8 11.2 93.6 6.4 86.6 13.4 86.5 13.5

25. 保護者が困った時、積極的に教職員が相談にのってくれる。 85.7 14.3 89.2 10.8 82.0 18.0 86.5 13.5

回答率　１年：７７．０％　　２年：８４．２％　　３年：７３．０％　　全体：７８．２％ 単位【％】

保護者アンケート１月　集計結果
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１． 学校の教育方針がわかりやすく伝えられている。 25.1 48.8 24.7 1.4 30.9 45.7 21.3 2.1

２． 学校の雰囲気がよく、生徒たちが生き生きしていると思う。 35.0 53.1 11.2 0.7 41.5 47.9 9.6 1.1

３． 学校は生徒の学力を伸ばそうと工夫・努力している。 28.8 46.1 23.4 1.7 33.0 45.7 20.2 1.1

４． 家庭との連携のための連絡や意思疎通が積極的に行われている。 34.9 43.4 20.0 1.7 43.6 40.4 13.8 2.1

５．
学校の様子は、学校ホームページ・校長通信・学級通信・学年だよりなど
により、よく知ることができる。 48.8 41.4 9.2 0.7 58.5 31.9 9.6 0.0

６． 保護者が参加する懇談会や説明会などの回数は適切である。 47.1 43.1 9.2 0.7 54.3 36.2 8.5 1.1

７． 校舎・運動場・設備などの学習環境が整っている。 34.7 50.3 11.9 3.1 35.5 53.8 8.6 2.2

８． 学校生活における生徒の健康管理が行き届いている。 31.7 53.2 13.7 1.4 35.5 58.1 5.4 1.1

９． 生徒の安全、事故防止によく注意をはらっている。 37.1 49.3 11.9 1.7 44.1 46.2 8.6 1.1

10． 学校は保護者・地域の願いに応えている。 28.1 56.9 13.2 1.7 34.0 53.2 11.7 1.1

11． 生徒は学校生活を「楽しい」と感じていると思う。 39.0 43.7 15.9 1.4 50.0 34.0 14.9 1.1

12． 生徒は「授業は、わかりやすい」と言っている。 14.9 53.9 26.4 4.7 12.8 55.3 25.5 6.4

13． 生徒は基礎的・基本的な学力が身に付いている。 21.0 46.4 26.1 6.4 22.3 47.9 19.1 10.6

14． 生徒が学校行事（体育大会・文化祭・宿泊行事など）を楽しみにしている。 41.0 43.4 13.2 2.4 50.0 39.4 8.5 2.1

15． 生徒に「いじめ」や仲間はずれを許さない意識が育っている。 39.3 46.4 12.9 1.4 45.7 41.5 12.8 0.0

16． 生徒の間違った行動は厳しく指導してくれている。 44.1 42.4 11.9 1.7 55.3 39.4 5.3 0.0

17． 生徒に進路について適切な指導助言を行っている。 31.9 46.8 19.0 2.4 29.8 48.9 19.1 2.1

18． 生徒の部活動は活発であると思う。 45.2 37.4 14.6 2.7 53.2 30.9 11.7 4.3

19． 教職員は熱心に教育活動を行っていると思う。 43.4 43.7 12.5 0.3 47.9 42.6 9.6 0.0

20． 教職員の電話対応がていねいであると思う。 62.0 33.6 3.7 0.7 72.3 23.4 3.2 1.1

21. 学校から配布される保護者向けの文書は適切である。 56.3 40.0 3.4 0.3 64.9 31.9 3.2 0.0

22. 懇談会時などにおいて教職員の指導助言は適切である。 50.2 41.4 7.8 0.7 59.6 35.1 5.3 0.0

23. 学校からの進路情報の提供や進路指導はていねいに行われている。 37.2 47.4 13.7 1.7 39.1 46.7 12.0 2.2

24. それぞれの状況に応じた適確な生活指導が行われている。 39.7 49.2 10.5 0.7 46.8 46.8 5.3 1.1

25. 保護者が困った時、積極的に教職員が相談にのってくれる。 41.3 44.4 13.0 1.4 47.3 41.9 9.7 1.1

回答率 77.0 ％ 単位【％】
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１． 学校の教育方針がわかりやすく伝えられている。 25.1 48.8 24.7 1.4 17.0 52.7 29.5 0.9

２． 学校の雰囲気がよく、生徒たちが生き生きしていると思う。 35.0 53.1 11.2 0.7 24.3 61.3 13.5 0.9

３． 学校は生徒の学力を伸ばそうと工夫・努力している。 28.8 46.1 23.4 1.7 22.3 47.3 27.7 2.7

４． 家庭との連携のための連絡や意思疎通が積極的に行われている。 34.9 43.4 20.0 1.7 26.8 46.4 25.9 0.9

５．
学校の様子は、学校ホームページ・校長通信・学級通信・学年だよりなど
により、よく知ることができる。 48.8 41.4 9.2 0.7 38.4 49.1 11.6 0.9

６． 保護者が参加する懇談会や説明会などの回数は適切である。 47.1 43.1 9.2 0.7 36.6 52.7 9.8 0.9

７． 校舎・運動場・設備などの学習環境が整っている。 34.7 50.3 11.9 3.1 27.7 54.5 12.5 5.4

８． 学校生活における生徒の健康管理が行き届いている。 31.7 53.2 13.7 1.4 23.4 55.0 20.7 0.9

９． 生徒の安全、事故防止によく注意をはらっている。 37.1 49.3 11.9 1.7 28.6 55.4 14.3 1.8

10． 学校は保護者・地域の願いに応えている。 28.1 56.9 13.2 1.7 20.5 65.2 12.5 1.8

11． 生徒は学校生活を「楽しい」と感じていると思う。 39.0 43.7 15.9 1.4 29.5 49.1 18.8 2.7

12． 生徒は「授業は、わかりやすい」と言っている。 14.9 53.9 26.4 4.7 11.6 53.6 28.6 6.3

13． 生徒は基礎的・基本的な学力が身に付いている。 21.0 46.4 26.1 6.4 15.2 47.3 30.4 7.1

14． 生徒が学校行事（体育大会・文化祭・宿泊行事など）を楽しみにしている。 41.0 43.4 13.2 2.4 33.9 47.3 15.2 3.6

15． 生徒に「いじめ」や仲間はずれを許さない意識が育っている。 39.3 46.4 12.9 1.4 29.5 53.6 14.3 2.7

16． 生徒の間違った行動は厳しく指導してくれている。 44.1 42.4 11.9 1.7 33.0 49.1 14.3 3.6

17． 生徒に進路について適切な指導助言を行っている。 31.9 46.8 19.0 2.4 23.2 52.7 21.4 2.7

18． 生徒の部活動は活発であると思う。 45.2 37.4 14.6 2.7 38.4 42.9 17.0 1.8

19． 教職員は熱心に教育活動を行っていると思う。 43.4 43.7 12.5 0.3 36.6 50.0 12.5 0.9

20． 教職員の電話対応がていねいであると思う。 62.0 33.6 3.7 0.7 52.7 42.9 3.6 0.9

21. 学校から配布される保護者向けの文書は適切である。 56.3 40.0 3.4 0.3 47.3 49.1 2.7 0.9

22. 懇談会時などにおいて教職員の指導助言は適切である。 50.2 41.4 7.8 0.7 42.9 48.2 7.1 1.8

23. 学校からの進路情報の提供や進路指導はていねいに行われている。 37.2 47.4 13.7 1.7 24.1 59.8 13.4 2.7

24. それぞれの状況に応じた適確な生活指導が行われている。 39.7 49.2 10.5 0.7 30.4 56.3 12.5 0.9

25. 保護者が困った時、積極的に教職員が相談にのってくれる。 41.3 44.4 13.0 1.4 33.3 48.6 16.2 1.8

回答率 84.2 ％ 単位【％】
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１． 学校の教育方針がわかりやすく伝えられている。 25.1 48.8 24.7 1.4 29.2 47.2 22.5 1.1

２． 学校の雰囲気がよく、生徒たちが生き生きしていると思う。 35.0 53.1 11.2 0.7 41.6 48.3 10.1 0.0

３． 学校は生徒の学力を伸ばそうと工夫・努力している。 28.8 46.1 23.4 1.7 32.6 44.9 21.3 1.1

４． 家庭との連携のための連絡や意思疎通が積極的に行われている。 34.9 43.4 20.0 1.7 36.0 42.7 19.1 2.2

５．
学校の様子は、学校ホームページ・校長通信・学級通信・学年だよりなど
により、よく知ることができる。 48.8 41.4 9.2 0.7 51.7 41.6 5.6 1.1

６． 保護者が参加する懇談会や説明会などの回数は適切である。 47.1 43.1 9.2 0.7 52.8 38.2 9.0 0.0

７． 校舎・運動場・設備などの学習環境が整っている。 34.7 50.3 11.9 3.1 42.7 41.6 14.6 1.1

８． 学校生活における生徒の健康管理が行き届いている。 31.7 53.2 13.7 1.4 38.2 46.1 13.5 2.2

９． 生徒の安全、事故防止によく注意をはらっている。 37.1 49.3 11.9 1.7 40.4 44.9 12.4 2.2

10． 学校は保護者・地域の願いに応えている。 28.1 56.9 13.2 1.7 31.5 50.6 15.7 2.2

11． 生徒は学校生活を「楽しい」と感じていると思う。 39.0 43.7 15.9 1.4 39.3 47.2 13.5 0.0

12． 生徒は「授業は、わかりやすい」と言っている。 14.9 53.9 26.4 4.7 21.3 52.8 24.7 1.1

13． 生徒は基礎的・基本的な学力が身に付いている。 21.0 46.4 26.1 6.4 27.0 43.8 28.1 1.1

14． 生徒が学校行事（体育大会・文化祭・宿泊行事など）を楽しみにしている。 41.0 43.4 13.2 2.4 40.4 42.7 15.7 1.1

15． 生徒に「いじめ」や仲間はずれを許さない意識が育っている。 39.3 46.4 12.9 1.4 44.9 42.7 11.2 1.1

16． 生徒の間違った行動は厳しく指導してくれている。 44.1 42.4 11.9 1.7 46.1 37.1 15.7 1.1

17． 生徒に進路について適切な指導助言を行っている。 31.9 46.8 19.0 2.4 44.9 37.1 15.7 2.2

18． 生徒の部活動は活発であると思う。 45.2 37.4 14.6 2.7 45.5 37.5 14.8 2.3

19． 教職員は熱心に教育活動を行っていると思う。 43.4 43.7 12.5 0.3 47.2 37.1 15.7 0.0

20． 教職員の電話対応がていねいであると思う。 62.0 33.6 3.7 0.7 62.9 32.6 4.5 0.0

21. 学校から配布される保護者向けの文書は適切である。 56.3 40.0 3.4 0.3 58.4 37.1 4.5 0.0

22. 懇談会時などにおいて教職員の指導助言は適切である。 50.2 41.4 7.8 0.7 49.4 39.3 11.2 0.0

23. 学校からの進路情報の提供や進路指導はていねいに行われている。 37.2 47.4 13.7 1.7 51.7 32.6 15.7 0.0

24. それぞれの状況に応じた適確な生活指導が行われている。 39.7 49.2 10.5 0.7 43.8 42.7 13.5 0.0

25. 保護者が困った時、積極的に教職員が相談にのってくれる。 41.3 44.4 13.0 1.4 44.9 41.6 12.4 1.1

回答率 73.0 ％ 単位【％】

全　　　体 ３　年　生
保護者アンケート１月　集計結果


